
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ  
 

от  16.06.2023                                                                                                   № 312 

г.Череповец 
 

Об организации государственной 

итоговой аттестации по образовательным  

программам основного общего образования 

на территории Череповецкого муниципального 

района в резервные сроки основного периода в 2023 году 

 

В целях организации и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

на территории Череповецкого муниципального района в 2023 году в 

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком организации и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 7 ноября 2018 года                 

№ 189/1513 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Организовать проведение ГИА-9 в форме ОГЭ (ГВЭ) в резервные 

сроки основного периода в 2023 году для выпускников школ в ППЭ 2702 на 

базе МОУ «Ботовская школа» в соответствии с установленными сроками 

проведения ОГЭ (ГВЭ) в резервные сроки основного периода (Приложение). 

         2. Директору МОУ «Ботовская школа» Крупновой Татьяне Анатольевне 

и руководителям ППЭ Шибаевой Людмиле Алексеевне, Лукичевой Ирине 

Валериановне подготовить ППЭ для проведения ОГЭ (ГВЭ) в соответствии с 

необходимыми требованиями. 

3. Руководителям ППЭ МОУ «Ботовская школа» подготовить 

распределение  педагогических работников с их назначением в качестве 

организаторов, технических специалистов, уполномоченных членов ГЭК, 

общественных наблюдателей на ОГЭ (ГВЭ) в резервные сроки основного 

периода.  

          4. Под роспись проинформировать работников, привлекаемых к ГИА, о 

сроках, местах и порядке проведения ГИА, о принятии мер дисциплинарного 

и административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к 

проведению ГИА и нарушивших установленный порядок проведения ГИА.  

 

Начальник управления 

 

            С.Ю. Шахомиров 



Приложение 
Дата проведения  

экзамена 

Предмет 

РЕЗЕРВНЫЕ СРОКИ ОСНОВНОГО ПЕРИОДА 

26 июня (понедельник) Русский язык 

 

27 июня (вторник) География 

Химия 

Литература 

История 

Физика 

Английский язык 

Обществознание 

Биология 

Информатика и ИКТ 

28 июня (среда) Математика 

29 июня (четверг) География 

Химия 

Литература 

История 

Физика 

Английский язык 

Обществознание 

Биология 

Информатика и ИКТ 

30 июня (пятница) Русский язык 

Математика 

География 

Химия 

Литература 

История 

Физика 

Английский язык 

Обществознание 

Биология 

Информатика и ИКТ 

1 июля (суббота) Русский язык 

Математика 

География 

Химия 

Литература 

История 

Физика 

Английский язык 

Обществознание 

Биология 

Информатика и ИКТ 

 


